
UCHWAŁA NR LXIV/161/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały Nr LXIV/160/23 Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji 
zabytków, w związku z kwalifikacją Gminy Szczawno-Zdrój przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania 
Promesy inwestycyjnej zwanej dalej „Promesą”,o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 568 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji dla: 

1. Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego przy ul. T. Kościuszki 19 w Szczawnie-Zdroju, na zadanie 
pn. „Remont elewacji i dachu zabytkowego Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju.”, 
w wysokości do 436.500,00 zł (słownie: czterysta trzydzieści sześć tysięcy pięćset złotych 00/100). 

2. Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. J. Słowackiego 9 w Szczawnie-Zdroju, na zadanie pn. „Docieplenie 
ściany zewnętrznej tylnej, remont balkonu w budynku mieszkalnym przy ul. J. Słowackiego 9 w Szczawnie-
Zdroju.”, w wysokości do 134.900,00 zł (słownie: sto trzydzieści cztery tysiące dziewięćset złotych 00/100). 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP, przy ul. Kolejowa 18A w Szczawnie-Zdroju, na 
zadanie pn. „Kościół parafialny Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szczawnie-Zdroju (dz. 512 obr. 1): 
zabezpieczenie fundamentów schodów wejściowych  do kościoła, naprawa schodów oraz wymiana drzwi 
wejściowych do budynku kościoła.”, w wysokości do 285.000,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 2. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi zgodnie z warunkami zawartymi w §11 
załącznika do Uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz warunkami umowy zawartej oddzielnie pomiędzy Gminą 
Szczawno-Zdrój a wnioskującymi o dotację na realizację zadań wymienionych w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 110B592E-1EC4-46E1-BF03-80F595E52595. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Szczawno-Zdrój 

stanowi uchwała nr LXIV/160/2023 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 

przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

W związku z wnioskami o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, złożonymi przez 

Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój, przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy 

inwestycyjnej, o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.), 

zostały zakwalifikowane trzy wnioski: 

1. Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju, ul. T. Kościuszki 19, na realizację 

zadania pn. „Remont elewacji i dachu zabytkowego Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego przy ul. T. 

Kościuszki 19 w Szczawnie-Zdroju.”, w wysokości do 436.500,00 zł,  

2. Wspólnoty Mieszkaniowej ul. J. Słowackiego 9, Szczawno-Zdrój, na realizację zadania pn. „Docieplenie 

ściany zewnętrznej tylnej, remont balkonu w budynku mieszkalnym przy ul. J. Słowackiego 9 w Szczawnie-

Zdroju.”, w wysokości do 134.900,00 zł , 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP, ul. Kolejowa 18A, Szczawno-Zdrój, na realizację 

zadania pn. „Kościół parafialny Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szczawnie-Zdroju (dz. 512 obr. 

1): zabezpieczenie fundamentów schodów wejściowych  do kościoła, naprawa schodów oraz wymiana drzwi 

wejściowych do budynku kościoła.”, w wysokości do 285.000,00 zł. 

Obiekty te położone są w granicach historycznego układu urbanistycznego miasta Szczawo-Zdrój 

wykształconego przed II wojną światową, z zabudową sprzed tego czasu, wpisanego do rejestru zabytków pod 

numerem A/2576/682/Wł decyzją z dnia 08.12.1977 r. Teatr Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego 

w Szczawnie-Zdroju wpisany został do rejestru zabytków pod numerem A/4763/671/Wł w dniu 22.08.1977 r. 

Kościół parafialny przy ul. Kolejowej 18A oraz budynek mieszkalny przy ul. J. Słowackiego 9 w Szczawnie-

Zdroju zostały ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

założonej Zarządzeniem Burmistrza Szczawna-Zdroju nr 97/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

Ze względu na swoją wartość historyczną i architektoniczną oraz konieczność zachowania i utrwalenia 

substancji zabytku, powyższe obiekty zasługują na finansowe wsparcie. 

           

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: 110B592E-1EC4-46E1-BF03-80F595E52595. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/161/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 5
	Uzasadnienie


